
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001670 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
都計第18号 福知山都市計画道路事業 寺町岡篠尾線(惇明工区)道路築造工事工事番号及び工事名
福知山市 字内記 地内工事場所
自 平成21年 9月16日 ～ 至 平成22年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成21年 9月 9日入札・見積日 10時0分 電子入札
道路築造工事 L=200ｍ W=25.0ｍ（西側全線の歩車道及び東側一部歩車道の築造）
土工 1.0 式 路床安定処理工 A=2,400㎡
舗装工(車道+歩道) A=2,750㎡ 側溝工 L=262ｍ
植樹桝工 N=13箇所 道路照明柱基礎工 N=7基

価格競争

奥平 秀樹
櫻井 雅康

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社芦田産業

株式会社梅田組

加藤建設株式会社

株式会社門野組

金下建設株式会社福知山営業所

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

42,230,000

49,000,000

43,210,000

42,070,000

47,800,000

42,770,000

42,745,000

42,290,000

42,580,000

失格（最低制限価格未

－

辞退

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

備考

FUK5J106U
テキストボックス
最高予定価格：５３，４０３千円（税抜き)
最低制限価格：４２，５１３千円（税抜き)




1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

城谷建設株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

瀬戸内建設工業株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

株式会社達川組

但南建設株式会社福知山支店

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

西田工業株式会社

株式会社平山組

前田工業株式会社

株式会社松村組福知山営業所

43,200,000

42,095,000

42,470,000

42,843,000

42,598,000

45,375,000

42,875,000

42,720,000

43,120,000

43,070,000

42,878,000

42,550,000

42,945,000

42,178,000

43,310,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

－

－

－

－

落札

－

失格（最低制限価格未

－

企業名又は委任先名項
番 備考



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

26

27

28

29

30

株式会社丸協

三和建設工業株式会社

メイコー建設株式会社

株式会社米田組

渡辺建設株式会社

43,120,000

42,321,000

45,400,000

42,750,000

43,800,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



都計 18

参加させな
かった者、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

西田工業株式会社

福知山市字天田小字犬丸１３１－１(南本町)

１(安定処理工)CBR試験に基づく、配合設計により固化材の添加量を変更する。
２(植樹工)小学校前の植樹帯整備に合わせ、高木植樹（クスノキ）を追加する。
３(道路照明基礎工)電線管による配管に変更し、基礎工箇所の数量変更を行う。
４(構造物取壊し工)道路構造物設置等の支障となる構造物の取壊し数量を変更す
る。
５(仮舗装工)現場内の安全確保のため、公安委員会の指示により仮舗装を追加す
る。

本工事区間で施工される公安委員会の工事との工程調整に時間を要したため、工
期を延長する。

・本工区内で施工された下水道工事等との整合を計り、車道舗装工の数量変更を
行う。
・当初計画のブロック再使用が困難であったため、歩道舗装工の数量変更を行う。
・現場精査により、排水構造物工の数量変更及び道路構造物の取壊し数量の変更
を行う。
・公安委員会の指示により、歩行者等の安全確保のため仮舗装工を追加する。
・公安委員会の指示により、通行制限にかかる交通誘導員の員数を増とする。
・京都府土砂条例施行に伴い、土壌調査費２箇所分（約5,000㎡）を追加する。

第 号 福知山都市計画道路事業 寺町岡篠尾線（惇明工
区）道路築造 工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

44,677,500
56,073,150

44,638,650

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

平成22年 1月22日5,341,350

0

3,607,800

平成22年 3月31日

平成22年 6月18日

平成21年 9月16日 ～ 平成22年 3月31日

平成22年 9月16日 平成22年 6月30日～

～

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

な し

福知山市建設工事入札参加者名簿「土木一式」Ａ等級、特定建設業許

可、市内本社・本店、支店・営業所を有するもので、入札参加申請時に専

任の監理技術者を確保できる者


