指名及び入札状況閲覧簿(決定)

案件番号	000001670	業務区分	建設工事	
業種	土木一式	詳細業種		
工事番号及び工事名	都計第18号 福知山都市計画道路事業 寺町岡篠尾線(惇明工区)道路築造	工事		
工事場所	福知山市 字内記 地内			
工事期間	自 平成21年 9月16日 ~ 至 平成22年 3月31日			
入札方法	▍条件付一般競争入札	契約方法	総価契約	
入札・見積日	平成21年 9月 9日 10時0分 電子入札	落札方法	価格競争	
概要	道路築造工事 L=200m W=25.0m (西側全線の歩車道及び東側一部歩車道 土工 1.0 式 路床安定処理工 A=2,400㎡ 舗装工(車道+歩道) A=2,750㎡ 側溝工 L=262m 植樹桝工 N=13箇所 道路照明柱基礎工 N=7基	前の築造)	最高予定価格 最低制限価格	:53,403千円(税抜き) :42,513千円(税抜き)

項番	企業名又は委任先名	1回目 入札価格(円) (評価値)	2回目 入札価格(円) (評価値)	3回目 入札価格(円) (評価値)	4回目 入札価格(円) (評価値)	5回目 入札価格(円) (評価値)	備考
1	株式会社アシダ組	42,230,000					失格(最低制限価格未
2	株式会社芦田産業	49,000,000					-
3	株式会社梅田組						辞退
4	加藤建設株式会社	43,210,000					-
5	株式会社門野組	42,070,000					失格(最低制限価格未
6	金下建設株式会社福知山営業所	47,800,000					-
7	岸下建設株式会社	42,770,000					-
8	株式会社衣川組	42,745,000					-
9	河守工業株式会社	42,290,000					失格(最低制限価格未
10	三丹開発株式会社	42,580,000					-

指名及び入札状況閲覧簿

項番	企業名又は委任先名	1回目 入札価格(円) (評価値)	2回目 入札価格(円) (評価値)	3回目 入札価格(円) (評価値)	4回目 入札価格(円) (評価値)	5回目 入札価格(円) (評価値)	備考
11	城谷建設株式会社	43,200,000					
12	世紀建設株式会社	42,095,000					失格(最低制限価格未
13	セイリョウ建設株式会社	42,470,000					失格 (最低制限価格未
14	瀬戸内建設工業株式会社	42,843,000					-
15	創生建設株式会社	42,598,000					-
16	株式会社高尾組	45,375,000					-
17	株式会社高見組	42,875,000					-
18	株式会社達川組	42,720,000					-
19	但南建設株式会社福知山支店	43,120,000					-
20	大栄工業株式会社	43,070,000					-
21	大立工業株式会社	42,878,000					-
22	西田工業株式会社	42,550,000					落札
23	株式会社平山組	42,945,000					-
24	前田工業株式会社	42,178,000					失格(最低制限価格未 -
25	株式会社松村組福知山営業所	43,310,000					-

指名及び入札状況閲覧簿

項番	企業名又は委任先名	1回目 入札価格(円) (評価値)	2回目 入札価格(円) (評価値)	3回目 入札価格(円) (評価値)	4回目 入札価格(円) (評価値)	5回目 入札価格(円) (評価値)	備考
26	株式会社丸協	43,120,000					-
27	三和建設工業株式会社	42,321,000					失格(最低制限価格未
28	メイコー建設株式会社	45,400,000					-
29	株式会社米田組	42,750,000					-
30	渡辺建設株式会社	43,800,000					-

都計 第 18 号 福知山都市計画道路事業 寺町岡篠尾線(惇明J 区)道路築造工事

(随意契約の場合) 相手方の選定理由

 契約の相手	. 名 移	5 西田工業株式会	西田工業株式会社				
	住 月	福知山市字天田	福知山市字天田小字犬丸131-1(南本町)				
契約金額(消費税 及び地方消費税	4.	4,677,500 _□	最高予定価格 (税込み)	56,073,150 円			
を含む)	1	44,677,500 _円		44,638,650 円			
(条件付一般競 争入札の場合)							
(指名競争入札の場合) 指名者の指名理由							

	変更額	5,341,350 円	変更契約日	平成22年 1月22日		
	変更工期	平成21年 9月16日	~ 平	成22年 3月31日		
第1回変更契約	変更理由	1(安定処理工)CBR試験に基づく、面 2(植樹工)小学校前の植樹帯整備に 3(道路照明基礎工)電線管による配 4(構造物取壊し工)道路構造物設置 る。 5(仮舗装工)現場内の安全確保のた る。				
	変更額	0 円	変更契約日	平成22年 3月31日		
	変更工期	平成22年 9月16日	~ ₹	成22年 6月30日		
第2回変更契約	変更理由	本工事区間で施工される公安委員会期を延長する。	の工事との工程	稠整に時間を要したため、エ		
	変更額	3,607,800 円	変更契約日	平成22年 6月18日		
第3回変更契約	変更工期	~				
	変更理由	・本工区内で施工された下水道工事等との整合を計り、車道舗装工の数量変更を行う。 ・当初計画のブロック再使用が困難であったため、歩道舗装工の数量変更を行う。 ・現場精査により、排水構造物工の数量変更及び道路構造物の取壊し数量の変を行う。 ・公安委員会の指示により、歩行者等の安全確保のため仮舗装工を追加する。 ・公安委員会の指示により、歩行者等の安全確保のため仮舗装工を追加する。 ・公安委員会の指示により、通行制限にかかる交通誘導員の員数を増とする。 ・京都府土砂条例施行に伴い、土壌調査費2箇所分(約5,000㎡)を追加する。				